СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета общественности МР «Печора»

г. Печора 25.05.2017 г.

Присутствовали:

Члены Совета общественности МР «Печора» - 9 чел: Дэвис Г.Г., Казановский B.C.,
Кононенко Т.ЙЦ Коньков Г.К., Меньшиков В,В., Назаров С.Н., Терентьева Т.И., Тропина
Ю.Н., Шабанов А.И.

Козлова К.В. -  и.о. заведующего отделом по физической культуре и спорту
администрации МР «Печора»;

Самсонова В.М. -  ведущий эксперт отдела по физической культуре и спорту
администрации МР «Печора»,

Штульберг А.В. -  директор МАУ «СОК «Сияние севера».

Повестка дня:

1. Строительство универсальной спортивной площадки возле МАУ "СОК "Сияние
севера”, адрес: ул. Социалистическая, 926.

2. Реконструкция футбольного поля городского стадиона (подготовка основания
поля, укладка искусственного футбольного покрытия, сертификация).

Принятые решения:

1. По первому вопросу выступил Штульберг А В., пояснил, что спортивную
площадку необходимо установить возле ледового дворца, так как много команд
занимается хоккеем, не хватает времени для тренировок всех команд, и в хорошую погоду
тренировки можно будет проводить на площадке. Также после тренировок детям негде
играть и они бегают по дорогам около учреждения.

Были заданы следующие вопросы: какова сумма софинансирования, кто будет
ухаживать за площадкой, как будет функционировать площадка в разные сезоны, как
будет осуществляться охрана, будет ли свободный вход на площадку, как чистить
площадку от снега.

Штульберг А.В. пояснил, что сумма вложений из бюджета городского поселения
«Печора» составит около 1,5 млн. рублей, в том числе 800 тыс. руб. -  на привязку к
проекту и 242,2 тыс. руб. на саму площадку, что составляет 5% от всего проекта.
Остальные 95% выделяет бюджет РК в рамках софинансирования. Площадку планируется
передать в оперативное управление МАУ «СОК «Сияние севера», поэтому учреждение
будет осуществлять уход за объектом, наблюдать за площадкой будет сторож.
Функционирует площадка круглый год: в летний период можно играть в мини-футбол,
баскетбол, волейбол и т.д., в зимний период площадка заливается льдом для игры в
хоккей. На спортивный объект вход свободный, ворота закрываться не будут. От снега
чистить площадку предполагается снегоуборочной машиной.

СЕЕшад

Голосовали: за -  12 человек, из них заочно 4 человека: Попова Э.Э., Потапов П.В.,
Лапшина Г.А., Шапошникова Г.В.; против -  1 чел; возд. -  0 чел.
2. По второму вопросу Козлова К.В. пояснила, что в рамках Федеральной

целевой программы «Развития физической культуры и спорта на 2016 -  2020 годы»,
утвержденной Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2016 года
№30, предоставляются субсидии на приобретение искусственного покрытия
(полноразмерного 90 х 60 метров) для футбольных полей профильных школ, включая его
доставку и сертификацию поля. Необходимо предусмотреть финансирование из местного
бюджета на подготовку основания, укладку искусственного покрытия и сертификацию
футбольного поля в размере 4,5 млн. рублей на 2017 год или 2018 год.

Были заданы следующие вопросы: почему именно на городской стадион
приобретать покрытие, из какого материала подготовить основание поля.

Козлова К.В. пояснила: городской стадион выбран так как одним из критериев
отбора на предоставление субсидии на закупку искусственных футбольных покрытий
являются наличие спортивной школы имеющей отделение футбола. Основание поля
подготавливается из щебня.

Голосовали: за -  12 человек, из них заочно 4 человека: Попова Э.Э., Потапов П.В.,
Лапшина Г.А., Шапошникова Г.В.; против -  1 чел; возд. -  0 чел.

Председательствующий Ю.Н.Тропина

Место проведения заседания: г.Печора, ул.Ленинградская 15 (малый зал)